2

                                                           [image: image1.png]

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__ ноября 2022 г.

                  с. Анцирь

                          № __-__
О внесении изменений в Решение от 28.09.2021 № 10-57 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», п.п.1.2 п.1 ст.7, п.п.4 п.1 ст.21 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Анцирского сельского Совета депутатов № 10-57 от 28.09.2021  «О налоге на имущество физических лиц» следующие дополнения и изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. За налоговый период 2023 года налоговая база в налогообложения определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 НК РФ, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость.»;

1.2. Пункты 3,4,5 считать пунктами 4,5,6.
2. Контроль за исполнение Решения возложить на комиссию по экономической политике финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, и подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.

	Глава Анцирского сельсовета

		Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	А.Н. Лавренков

		Е.В. Максимова

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	                Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

Л.В. Порватова